
Codice Delibera: DEL-2923-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Integrazione  Deliberazione  del  D.G.  n.  2499  del  02/12/2020  avente  ad  oggetto:
“Progetto  Gioco  di  Azzardo  Patologico  presso  il  Dipartimento  Dipendenze
Patologiche. Indizione dell’avviso pubblico, per soli  titoli,  per eventuali incarichi a
tempo  determinato  di  dirigente  psicologo  –  disciplina  psicoterapia  cognitivo-
comportamentale con esperienza in gioco d’azzardo patologico e dell’avviso pubblico,
per soli titoli, per eventuali incarichi a tempo determinato di Cp Assistente Sociale
con esperienza in gioco di azzardo patologico”.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
o Con  deliberazione  del  D.G.  n.  2259  del  05/11/2020,  è  stato  previsto  un

finanziamento massimo pari a euro 53.051,11 (Codice Gap SerD 2017) da destinare
alla  realizzazione  delle  attività  per  la  prevenzione  e  il  contrasto  del  rischio  di
dipendenza da gioco, al fine del reclutamento di professionalità specifiche;

o Con deliberazione del  D.G. n. 2499 del  02/12/2020 sono stati  indetti  n. 2 avvisi
pubblici  a  tempo  determinato  per  il  reclutamento  di  figure  professionali  quali  il
Dirigente  psicologo  e  l’Assistente  sociale  da  assegnare  alle  attività  relative  al
Progetto Gioco di Azzardo Patologico; 

CONSIDERATO  che la quota di finanziamento di euro 53.051,11 per tali attività  garantisce la
copertura dei costi previsti per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato della durata di
6 mesi (n. 1 dirigente psicologo e n. 1 Cp assistente sociale);

RITENUTO, sulla base del progetto esecutivo rimodulato redatto dal Direttore del Dipartimento di
Dipendenze Patologiche e in riferimento al finanziamento massimo previsto per il reclutamento di
professionalità specifiche, di procedere, a seguito dell’approvazione delle graduatorie di merito dei
predetti avvisi pubblici, al conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato della durata di 6 mesi
(n. 1 dirigente psicologo e n. 1 Cp assistente sociale);

VISTI
il D.P.R. n. 483/1997;
il D.P.R. n. 220/2001;

VISTI, altresì  i  contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro  della  dirigenza  Sanitaria  del  SSN e  del
Comparto Sanità vigenti;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;



Codice Delibera: DEL-2923-2020

PROPONE, per quanto in premessa, 
 di integrare la deliberazione del D.G. n. 2499 del 02/12/2020 e per l’effetto stabilire che

questa  Azienda,  a  seguito  delle  approvazione  delle  graduatorie  di  merito  degli  avvisi
pubblici indetti per il reclutamento di personale da assegnare alla realizzazione del Progetto
in argomento, procederà al conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato della durata
di  6  mesi  e  precisamente  di  n.  1  Dirigente  Psicologo  e  di  n.  1  Cp  Assistente  sociale,
eventualmente  prorogabili  a  seguito  di  ulteriori  stanziamenti  che  saranno attributi  dalla
Regione Puglia con atto successivo;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di prendere atto che con deliberazione del D.G. n. 2259 del 05/11/2020, è stato previsto un
finanziamento massimo pari a euro 53.051,11 (Codice Gap SerD 2017) da destinare alla
realizzazione  del  Progetto  Gioco  di  azzardo  patologico  al  fine  del  reclutamento  di
professionalità specifiche;

 di integrare la deliberazione del D.G. n. 2499 del 02/12/2020 e per l’effetto stabilire che
questa  Azienda,  a  seguito  delle  approvazione  delle  graduatorie  di  merito  degli  avvisi
pubblici indetti per il reclutamento di personale da assegnare alla realizzazione del progetto
in argomento, procederà al conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato della durata
di  6  mesi  e  precisamente  di  n.  1  Dirigente  Psicologo  e  di  n.  1  Cp  Assistente  sociale,
eventualmente  prorogabili  a  seguito  di  ulteriori  stanziamenti  che  saranno attribuiti  dalla
Regione Puglia con atto successivo;

 di confermare i due schemi di avvisi pubblici per Dirigente psicologo e per Cp Assistente
sociale, allegati A) e B) alla deliberazione D.G. n. 2499 del 02/12/2020;

 di  notificare  il  presente  atto  al  Direttore  del  Dipartimento  Dipendenze  Patologiche  e  al
Direttore dell’Area Gestione Finanziarie, a cura della scrivente Unità Operativa;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


